yang telah menulisnya, beliau lebih terkenal dengan sebutan Ibnu Hazm, ulama

besar dari Spanyol, ahli Fiqh, dan Ushul Fiqh. Beliau adalah pengembang

Madzhab adz-Dzahiri, bahkan dinilai sebagai pendiri kedua Daud adz-Dzahiri.
2

Beliau dilahirkan pada hari yang terakhir dari bulan Ramadhan tahun

384H/994M yaitu daerah Qurtubah (Cordova), tepatnya bagian Timur

Andalusia (Spanyol) dan wafat saat setelah terbitnya matahari di pada akhir

bulan Sya‟ban tahun 465 H/ 1064 M, sehingga dengan demikian usia beliau 72

tahun kurang satu bulan.
3

Ibnu Hazm lahir dari daerah berketurunan Persia, karena kakeknya

pemerintahan Umawiyah di Cordova, kemudian Ibnu Hazm di usir dari daerah

itu ke daerah Balansia.
20

Ibnu Hazm pernah diangkat sebagai staf al-Murtadla dengan menduduki

jabatan mentri dan memimpin pasukan di Granada. Tetapi sayang masa

berkuasanya al-Murtadla tidak lama, pada tahun 408 H/1018 M al-Murtadla

dibunuh oleh orang-orang Slav di Valensia.
21

Terbunuhnya al-Murtadla

berakibat buruk bagi Ibnu Hazm, dia ditawan dan mendekaplah dia dalam

tawanan beberapa lama.

Kemudian Ibnu Hazm dibebaskan lalu kembalilah dia ke Cordova untuk

menyaksikan kehancuran kota itu pada tahun 409 H sesudah 6 tahun

Umaiyah dan ingin melihat kebesaran mereka.
22

Pada tahun 4012 H/1023 M Ibnu Hazm menetap di Jativa. Pada waktu

penguasaan Al-Kasim Ibn Mahmud telah jatuh, penguasa Barbar menguasai

Cordova hingga tahun 414 H/ 1023 M. Kemudian keluarga Hamud melemah

hingga timbulah pemberontakan di Cordova dan dipecatlah Ali Ibn Hamud Al

Hasani. Penduduk Cordova kemudian mengembalikan kekuasaan kepada Bani

Umayyah, dan diangkatlah Abdu Rahman Ibn Hisyam Ibn Abdul Jabbar pada

tahun 414 H Setelah penguasaan Barbar berakhir Abdurahman V al-Mustazhir